
گــروه فرهنــگ و هنــر - در 
فاصله چند روز تا آغاز پخش ســریال 
تلویزیونــی »دودکش ۲« به کارگردانی 
برزو نیک نــژاد و تهیه کنندگی زینب 
تقوایی، رضا صادقی به عنوان خواننده 

تیتراژ سریال معرفی شد.
صادقی که خوانندگی تیتراژ فصل 
اول »دودکش« را هم بر عهده داشــت، 
ترانه فصل دوم را با آهنگســازی آریا 

عظیمی نژاد آماده کرده است.
هومن بــرق نورد، امیرحســین 
رستمی، ســیما تیرانداز، نگار عابدی، 
محمدرضا شیرخانلو، یاس نوروزی و 
الهام اخوان و )با حضور( بهنام تشکر و 
)بازیگران خردسال( حسین شهبازی، 
مهنا سیدی، هانا عباسی گروه بازیگران 

»دودکش ۲« را تشکیل می دهند.
در خلاصه داســتان سریال آمده 
است: خانواده فیروز مشتاق که بی قیف 
و قپی به سفری رفته اند، در راه بازگشت 
به تهران با دختری همسفر می شوند که 
از نظر بهروز، »نیمه گمشــده« قلمداد 
می شود و به ضرس قاطع، شروعی برای 

فرو رفتن خانواده در آمپاس است! بماند 
که با آنچه از نصرت و شرایط جدیدش 
مشــهود به نظر می رسد، بستر قمپزش 
گسترده تر از قبل شده است و با عقبه ای 
که از آنان سراغ داریم، ماجراهایی آغاز 
می شوند که بی هیچ شائبه ای در زندگی 
همه و بویژه کســانی که پا به قالیشویی 
می گذارند، تاثیرگذار هستند!نخستین 
فصل این ســریال در ماه رمضان سال 

۱۳۹۲ روی آنتن شبکه یک رفت.
رضــا صادقی بــرای »دکتر نون« 

می خواند 
رضا صادقی به عنــوان خواننده 
در نمایــش »دکتر نون« با هادی مرزبان 
همکاری می کند؛ اثری که از نیمه مرداد 
در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی 

صحنه می رود.
هادی مرزبان کارگردان با ســابقه 
تئاتــر که این روزها مشــغول تمرین 
نمایش »دکتر نون« است تا پس از سال ها 
این اثر را روی صحنه ببرد، درباره زمان 
به صحنه رفتن این اثر گفت: تمرین ها 
به خوبی ســپری می شود و به امید خدا 

نمایش »دکتر نون« را نیمه مرداد ســال 
جاری در ســالن اصلی مجموعه تئاتر 

شهر روی صحنه خواهیم برد.
وی با اشاره به اینکه نمایش »دکتر 
نون« دارای حدود ۴۰ بازیگر اســت، 
یادآور شــد: به دلیل شرایط کرونایی و 

همچنیــن در نظر گرفتن پروتکل های 
بهداشتی گروه بازیگران را در روزهای 
مختلف تقسیم کرده ایم تا سلامت گروه 
حفظ شود.مرزبان درباره شرایط مالی 
تولید این اثر نمایشی پربازیگر و بزرگ با 
توجه به شرایط اقتصادی موجود، تأکید 

کرد: من برای تولید این کار حامی مالی 
خصوصی ندارم و تمام تکیه گاهم اداره 
کل هنرهای نمایشی است تا از نمایش 
حمایــت کند.کارگردان نمایش »دکتر 
نون« با اشاره به حضور بازیگرانی چون 
مهدی فخیــم زاده، صدرالدین زاهد، 

شیوا مکی نیان و کامبیز امینی در این اثر 
نمایشی، از حضور رضا صادقی به عنوان 
خواننده در اجرای »دکتر نون« خبر داد.
وی ادامــه داد: ســتار اورکی به عنوان 
آهنگساز، بابک صحرایی به عنوان ترانه 
سرا و رضا صادقی به عنوان خواننده در 
نمایش »دکتر نون« حضور دارند.مرزبان 
درباره اینکه آیا رضا صادقی به صورت 
زنده به اجرای قطعات موسیقی مدنظر 
در نمایش »دکتر نون« خواهد پرداخت 
یا نه، اظهــار کرد: احتمال دارد که رضا 
صادقــی یک یا چند شــب به صورت 
زنده قطعات موسیقایی نمایش »دکتر 
نون« را در ســالن اصلی مجموعه تئاتر 
شهر اجرا کند و باقی شب ها و اجراها، 
موســیقی به صورت ضبط شده پخش 
شــود.نورالدین حیدری ماهر مجری 

طرح این اثر نمایشی است.

گروه فرهنگ و هنر -بر اساس آخرین اعلام، تازه 
ترین پروژه مشترک فردین خلعتبری و همایون شجریان 
در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ پیش روی مخاطبان قرار خواهد 

گرفت.
پیش از این مرداد ماه ۱۴۰۰ زمان اعلام شــده برای 

انتشار این اثر اعلام شده بود.
فردین خلعتبــری و همایون شــجریان به عنوان 
تولیدکنندگان محتوای موسیقی اثر، این روزها مشغول 

تولید آلبوم مورد نظر هستند. 
این دو هنرمند در ســال های اخیر آثار متعددی را 
در قالب آلبوم موســیقی منتشر کرده اند، که آخرین آن 
ســال ۱۳۹۸ به شکل آلبوم »امشــب کنار غزل های من 
بخواب« بر اساس اشعار زنده یاد افشین یداللهی منتشر 

شده است.
همچنین در تازه ترین تصمیم رامین صدیقی ـ تهیه 
کننده و ناشر حوزه موسیقی ـ به تازه ترین پروژه مشترک 
فردین خلعتبری و همایون شــجریان به مدیریت هنری 

رضا موسوی پیوست.
 »Womex- صدیقی در سال ۲۰۱۵ جایزه »ومکس
را به عنوان تهیه کننده برگزیده جهان دریافت کرد و در 
ســال ۲۰۰۷ نیز نامزد دریافت جایزه Grammy برای 
آلبوم به تماشــای »آب های ســپید«با هنرمندی حسین 
علیزاده، ژیوان گاســپاریان شــد. او از چندی پیش نیز 
فستیوال »بداهه نوازی Show of Hands« را تاسیس 
کرده و اکنــون با دعوت مجموعه »ایکس ویژن« به این 

پروژه ملحق شده است.

گروه فرهنــگ و هنر - آلبوم 
»خاطره شاد« با هنرمندی تعدادی از 
نوازندگان شاخص موسیقی ایرانی 
در قالب یــک اثر بداهه نوازی پیش 

روی مخاطبان قرار گرفت.
»خاطره شــاد« عنــوان یکی از 
تازه ترین آثار منتشــر شده در بازار 
موســیقی اســت که بــا هنرمندی 
پژمان حدادی نوازنده تمبک، جواد 
بطحایی نوازنده ســنتور، مســعود 
حبیبــی نوازنده دایره در دســترس 

شنوندگان قرار گرفته است.
جواد بطحایی دربــاره این اثر 
موســیقایی توضیــح داده: »بداهه 
نوازی یکــی از ویژگی هــای مهم 
موسیقی شرق و به ویژه ایران است. 

خلــق ملــودی، ریتــم، جمله 
بنــدی، ایجاد نوانــس ها، حالت ها، 
ســکوت ها، محیط ارائه، احســاس 
درونــی، شــنونده، زمــان و مکان، 
تکنیــک، قابلیت هــای اجرایــی، 
پیشینه های موســیقایی، احساس و 
اندیشه عواملی هستند که به اجرایی 
نــاآگاه می انجامد تا در زمان خود را 

بجویند و بیابند و بیان کنند. 
عواملی که اشــاره کردم همراه 
با صمیمیت، احترام، حسن سلوک، 
اخلاق و همین طور تکنیک سرشار 
و احساس لطیف دو دوست هنرمندم 
پژمان حدادی و مســعود حبیبی در 
خلق بداهه نوازی نقشــی پر رنگ و 

موثر در برداشت«

میرعلیرضــا میرعلــی نقــی 
پژوهشگر موســیقی درباره این اثر 

نوشته است:
در موســیقی کمتــر موضوعی 
هماننــد بداهه پــردازی را می توان 
یافت که چنین سهل و ممتنع باشد. از 
یک سو، سریع با ناخودآگاهِ شنونده 
ارتباط برقرار کند و از ســوی دیگر، 
از هــر توصیف ثابت و مشــخصی 

بگریزد. 
در موســیقی دستگاهی ایران با 
تکیه بر دو رکن اساســی نغمه های 
الگویی و شــعر کلاســیک فارسی، 
حتی وقتی که ظاهراً از شعر و بالطبع 
از حضور خواننده، اســتفاده نشود و 
ساخت های شــعری صرفاً ظهوری 
آهنگین دارند، ســعی شــده که هنر 
بداهــه پردازی، در چند نوع دســته 

بندی کلی نشان داده شود.
اســتاد فقید محمد رضا لطفی 
نخســتین هنرمندی بــود که با تکیه 
بر ســال ها تجربه غنی در اجراهایی 
خصوصــی و عمومــی، تلاش کرد 
چنین کند و نوشته ای کوتاه اما پربار 
از قلم ایشــان در یکــی از آلبوم های 
منتشر شــده در سال های پیشین، در 

این باره وجود دارد.
»استقبال از اتفاق«. و پیگیری آن 
به عنوان اولین الگوی فرا دست آمده 

در نواختن یکــی از انواع انتخاب ها 
در هنر بداهه نوازی است که می توان 
سیر و گشــت عاشقانه جناب جواد 
بطحایــی گرامی را ذیل آن، دریافت 
و رهاوردهای هنری وی را در سایه 

آن شناخت.
روشن است که نوازنده سنتور 
به خاطر الزامــات کوک و محدوده 
صداهــا، از آزادی گســترده ای که 
نوازندگان دیگر سازها به راحتی در 

اختیار دارند، برخوردار نیست. 
اما تخیل آزاد و ره ای بطحایی، 
گلگشــت هایش را بــا مدد از دیگر 
توانایی هــای خویش پی می گیرد و 

ادامه می دهد. 
ســالهای سال نواختن ردیف و 
قطعات دلنشــین از قدیم تا جدید و 
آمیختگی عجیب او با شعر کلاسیک 
فارســی، بــه او دو بال پــرواز را به 
شــکل دو مضراب ملتهب و بی تاب 
اعطــا کــرده تا فارغ از هــر آداب و 
 ترتیب کلیشــه واری، پرواز را آغاز 

کند. 
تــا مخاطب خــاص خود را به 

بیشتر و بیشتر شنیدن برانگیزد.
در نوازندگــی جــواد بطحایی 
مسافر مادام العمر دیار بی کران خیال، 
الگوهای بنیادین نغمه ها، گاه با تغییر 
و گاه پرتغییر، همراه با برداشت های 

بســیار عاطفی از مفاهیــم و معانی 
اشــعاری کــه در جانش نشســته، 
ممــزوج می شــوند و لحظه هایــی 
می آفرینند که شــنونده دل سپرده را 
به تاملی شیرین و دلنشین وا می دارد. 
ایــن لحظه هــای گــوارا، هم 
در اجراهــای خصوصــی او و هم 
در ضبط هــای اســتودیویی او بروز 
دارند. ایــن لحظه ها ثمره شــرایط 
متعــددی اســت که شــرح آنها در 
ایــن یادداشــت ممکن نیســت و 
برآمــده از دهه ها خلوت عاشــقانه 
 و صادقانــه او بــا ســنتور و غــزل 

است.
در زمانــه ای که تک نواز به بیان 

رسیده است. 
همچــون پدیده ای مــوزه ای 
نگریسته می شــود و از رسم قدیمی 
خنیاگری، تنها نامی بی مســما به جا 
مانده، وجود ذی جود جناب جواب 
بطحایی، بســی عزیزتــر از بیش به 

چشم می آید. 
او را علاوه بر بسیار ساخته های 
با کلام و بی کلام باید در بداهه نوازی 
هایش نیز شــناخت، و مانند خودش 
ســاده و بی غش پذیرفــت و به یاد 
بایستی آورد که به قول اخوان ثالث: 
وی مرثیه خــوان دل دیوانه خویش 

است.

تازه ترین خبرها از پروژه مشترک فردین خلعتبری 
و همایون شجریان

با هنرمندی جواد بطحایی منتشر شد؛

شنیدن یک »خاطره شاد« با سنتور 

9فرهنگ و هنر

کارگــردان نمایــش »دکتــر نــون« با اشــاره بــه حضــور بازیگرانی چــون مهدی 
فخیــم زاده، صدرالدیــن زاهد، شــیوا مکی نیــان و کامبیز امینی در این اثر نمایشــی، 
از حضــور رضــا صادقی بــه عنــوان خواننــده در اجــرای »دکتر نون« خبــر داد.

رضا صادقی به عنوان خواننده تیتراژ سریال »دودکش ۲« به کارگردانی برزو نیک نژاد معرفی شد 
و به عنوان خواننده در نمایش »دکتر نون« با هادی مرزبان همکاری می کند.

با آهنگسازی آریا عظیمی نژاد و کارگردانی هادی مرزبان:

رضا صادقی برای »دودکش ۲« 
و »دکتر نون«  می خواند
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